Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  с. Староварваровка  Анучинского района Приморского края»

ПРИКАЗ

31.08.2020г.									№ 37/1-а

О внесении изменений и дополнений
в положение «О порядке перевода и отчисления
воспитанников муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад с. Староварваровка  Анучинского района
Приморского края»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 25 июня 2020 г. N 320 "О внесении изменений в Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. N 1527"

ПРИКАЗЫВАЮ:

 	Внести изменения и дополнения в положение «О порядке перевода и отчисления воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с. Староварваровка  Анучинского района Приморского края»» и родителями (законными представителями) несовершеннолетних воспитанников, утвержденного Приказом заведующего МБДОУ детским садом с.Староварваровка  19 марта  2015 года № 15-а и читать в следующей редакции:

П. 2. п.п. 2.9. «Личное дело представляется родителями (законными представителями) воспитанника в принимающее ДОУ вместе с заявлением о зачислении воспитанника в указанное ДОУ в порядке перевода из исходного ДОУ и предъявлением оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) воспитанника, с описью содержащихся в нем документов. Родитель (законный представитель) личной подписью подтверждает получение личного дела с описью содержащихся в нем документов.
[bookmark: _GoBack]

[image: C:\Users\Пользователь\Pictures\img128.jpg]
image1.jpeg
Ilpu otcyrcTBHM B TMYHOM feie KONMH JOKYMEHTOB, HEOOXOIMMBIX IUTs MpHEMA B
COOTBETCTBHH C IlopsinkoM nmpuema Ha 00y4eHHE MO 00pa3oBaTelibHBbIM MPOrPAMMaM
AOIIKOJIBHOTO 00Pa30BAHHS, YTBEPIKICHHBIM NPUKa30M MUHHCTEpPCTBA NIPOCBELIEHHS
Poccuiickoii ®enepammu ot 15 mas 2020 r. N 236 "O6 ytsepxnenuu [Topsaxa npuema
Ha OOy4eHHe 10 00pa3oBaTeNbHBIM MPOrPaMMaM JIOLIKOJBHOTO —06pa3oBaHHs"
(3aperucTprpoBan MunHCTEpCTBOM OCTHIMH Poccuiickoi ®eneparmu 17 uionst 2020 .,
peructpainonbii N 58681), npuHuUMaiolifas OpraHu3ailisi BIpaBe 3afpochth TAKHE
JIOKYMEHTBI Y POAUTEIIS (3aKOHHOTO MPEACTABHTEIS ).

IL2. [Jlonomnute mn. 2.9.1. «®akT o03HAKOMJIEHHMs poauTeiel  (3aKOHHBIX
npeAcTaBuTened) ¢ ycrasom npuHuMaromero JIOY, nuieH3dWed Ha OCYIIECTBICHHE
00pasoBaTeNbHOH J€ATeNbHOCTH, Y4eOHO-IPOrpaMMHON JOKyMEHTalUed U JIpyrHMH
JIOKYMEHTaMH, perjaamMeHTHPYIOIAMHU OpraHu3aLuio U OCYILECTBIICHHE
00pa3oBaTeNbHOM  JEATEBHOCTH, (HKCHPYETCS B  3adBICHHH O 3a4YHCICHHH
BOCIIUTAaHHHKA B yKa3anHoe JIOY B nopsiike nepeBosa U 3aBepACTCS JIMYHOH MMOAMTUCHIO
poauTesiel (3aKOHHbIX MPEACTABHTENCH ) HECOBEPIIEHHOIETHErO BOCIIUTAHHUKA. »

IL2 Jlomommute nm. 2.92 Tlpu npueMe B MHOpsjake MNepeBoJa Ha OOydeHHE MO
00pa3oBaTeIbHBIM MPOrpaMMaM JOMIKOIBHOTO 00pa3soBaHus BRIOOD A3bIka 06pa3oBaHus,
POAHOrO sA3biKa W3 YHUCHA A3BIKOB HaponoB Poccuiickod ®enepaunn, B TOM YHCHE
PYCCKOro s3plka Kak POJHOTO $A3bIKA, OCYLIECTBIETCA [0 3asiBICHHSM pOAUTENEH
(3aKOHHBIX NPEACTABUTENEH ) HECOBEPILEHHOIETHMX BOCITHTAHHHKOB. »

3asenyromuii MBJIOY
nerckuM cagom c. CrapoBapBapoBka JLA Cynsuasura